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Yttrande över promemorian Tillfälligt sänkt skatt på drivmedel och sänkt skatt på 

bränslen i viss värmeproduktion 

Naturskyddsföreningen har getts möjlighet att inkomma med synpunkter på promemorian 

Fi2022/02850. 

Remisstiden har satts till en vecka, varför föreningen inte har möjlighet att ge utförligare synpunkter. 

Föreningen är starkt kritisk till den korta remisstiden, och ser med oro på hur flera förslag med starkt 

negativ miljöpåverkan nu remitteras med så kort remisstid att civilsamhällets och andra 

remissinstansers möjligheter att granska och ge viktiga synpunkter på förslagen kraftigt försvåras. 

Föreningen anser att regeringsformens beredningskrav inte kan sägas uppfyllas med så korta 

remisstider.  

Klimatomställningen brådskar, och tempot måste öka kraftigt. Det är särskilt viktigt med snabba 

utsläppsminskningar i närtid om den globala uppvärmningen ska kunna begränsas i enlighet med 

Parisavtalets mål. Att sänka skatten på användningen av fossila drivmedel och uppvärmningsbränslen 

leder till ökade utsläpp, ökad energianvändning och minskar möjligheterna att nå klimatmålen, samtidigt 

som det direkt motverkar det uttalade syftet med billigare energi eftersom efterfrågan ökar i en tid när 

den behöver minska. Naturskyddsföreningen motsätter sig starkt förslagen i promemorian, som strider 

mot Sveriges åtagande under Parisavtalet, liksom de svenska klimatmålen och klimatlagen. 

 

För Naturskyddsföreningen 

Stockholm dag som ovan 

       

David Kihlberg 

chef för klimat och juridik 

 


